[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 96- н

«  18  » декабря 2013 г.
Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки по обеспечению жильем инвалидов,
семей, имеющих детей-инвалидов, инвалидов боевых
действий, ветеранов боевых действий, членов семей
погибших (умерших) инвалидов боевых действий
и ветеранов боевых действий за счет средств бюджета
Киселевского городского округа

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Уставом Киселевского городского округа, в целях обеспечения инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий жильем, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1.Установить дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению жильем инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий за счет средств бюджета Киселевского городского округа при предоставлении жилого помещения по договору социального найма в виде увеличения норматива площади жилого помещения, установленного Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», до размера фактической площади представляемого жилого помещения, но не более чем 6 квадратных метров общей площади жилого помещения.
2.Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликования в средствах массовой информации.
3.Администрации Киселевского городского округа опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета  Совета  народных депутатов Киселевского городского округа по социальной политике Возженникову Л.Н.
Глава Киселевского городского  округа                                                                          С.С. Лаврентьев
Председатель  Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                       В.Б.Игуменшев